
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

GABINETE DA REITORIA 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 668, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo Decreto de 21 de agosto de 2020, publicado na edição extra no Diário 
Oficial da União de 21 de agosto de 2020, e tendo em vista o que determina o art. 44 do Estatuto da 
Ufersa; o art. 58 do Regimento da universidade; o art. 14 do Decreto nº 9.739, de 28 de março de 
2019, que dispõe sobre o Sistema de Organização e Inovação Institucional do Governo Federal – 
SIORG, resolve: 

Art. 1º   Remanejar a função CD-4 alocada na Comissão Permanente de Processo 
Seletivo para a Diretoria de Projetos e Obras da Superintendência de Infraestrutura. 

Art. 2º  Remanejar a função FG-1 alocada na Diretoria de Projetos e Obras, da 
Superintendência de Infraestrutura, para a Comissão Permanente de Processo Seletivo. 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gabinete@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2022-11-03T18:36:14-0300
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA:87733161487




